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OBJETO: “SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE DOTACIÓN DE MOBILIARIO PARA EL COMEDOR 

CENTRAL Y ZONAS COMUNES DE LA SEDE NORTE DE LA UNIVERSIDAD DEL ATLÁNTICO.” 

En Puerto Colombia Atlántico, el día 26 de julio del 2023, en cumplimiento de lo dispuesto en la 

Resolución No. 001671 del 23 de junio de 2023 y en el Acuerdo Superior No. 000001 del 23 de julio 

de 2021 y el Acuerdo Superior No. 000006 del 6 de octubre de 2009, a fin de evaluar las 

propuestas recibidas en virtud del proceso de Invitación Pública de Mayor Cuantía No. 005 de 

2023, nos reunimos los miembros del comité evaluador, abajo firmantes, con el fin de rendir el 

siguiente informe de evaluación:  

I. PROPUESTAS RECIBIDAS: De acuerdo con el registro de cierre de la Invitación Pública de 

Mayor Cuantía No. 005 de 2023, realizado el día seis (06) de julio del año 2023, se 

recibieron las propuestas de los siguientes oferentes: 

No. PROPONENTE FECHA HORA 

1 UNIÓN TEMPORAL UAMET 2023 06/07/2023 09:38 HORAS 

2 M3 SOLUCIONES INTEGRALES S.A.S. 06/07/2023 09:50 HORAS 

 

II. METODOLOGÍA DE EVALUACIÓN Y ANÁLISIS DE LAS PROPUESTAS 

Las propuestas se evaluaron teniendo en cuenta los criterios enunciados en el Pliego 

de Condiciones, así: 

Verificación de Requisitos Jurídicos Hábil / No hábil 

Verificación de requisitos Financieros Hábil / No hábil 

Verificación de Requisitos Técnicos Hábil / No hábil 

FACTORES DE PONDERACIÓN 

Factor Puntaje Máximo 

Precio 52 

Puntaje por Mayores Cantidad Puestos 20 

Puntaje por mayor años de Garantía de la Estructura 10 

Promoción a la Industria Nacional 10 
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Puntaje por cumplimiento emprendimiento y empresas 
de mujeres 

2 

Puntaje por apoyo a personas con Discapacidad 1 

No Sanciones 5 

TOTAL 100 

 

III. VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES 

 

 VERIFICACIÓN DE ASPECTOS JURÍDICOS 

 

PROPONENTE - UNION TEMPORAL UAMET 2023 

/VERIFICACIÓN REQUISITOS MÍNIMOS 

HABILITANTES /PARA PRESENTAR OFERTA 

PROPONENTE 

 UNION TEMPORAL UAMET 2023 

CAPACIDAD JURÍDICA: Podrán participar en el presente proceso las personas jurídicas y aquellas que 

conformen Consorcios y Uniones Temporales, así como todas aquellas consideradas legalmente 

capaces en las disposiciones legales colombianas. 

REQUISITOS CUMPLE/NO CUMPLE FOLIO 

Certificado de Existencia y Representación Legal. CUMPLE 10-16 

18-25 

27-31 

Cédula de Ciudadanía Representante Legal. CUMPLE 9, 17 y 26 

Aval de la propuesta: Ingeniero civil/arquitecto N/A N/A 

Representación legal, capacidad jurídica, duración, 

objeto social. 

CUMPLE 10-16 

18-25 

27-31 
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Domicilio principal y disponibilidad de inmueble. CUMPLE 

 

Subsanado 

Autorización para comprometer a la sociedad y/o 

poder. 

N/A N/A 

Carta de Presentación CUMPLE 1-3 

Garantía de la seriedad de la oferta CUMPLE 337-345 

 

Certificación de Antecedentes Fiscales CUMPLE 247-252 

Certificación de Antecedentes Disciplinarios CUMPLE 253-258 

 

Certificación antecedente judicial y Medidas 

correctivas.  

CUMPLE  259-264 

Certificado de no estar incurso en deudores 

alimenticios. 

CUMPLE Subsanado 

Certificado de no delitos sexuales. CUMPLE 265-267 

Declaración juramentada de no reportar 

antecedentes fiscales ante la contraloría general de 

la república ni sanciones que impliquen inhabilidad 

para contratar con el Estado. 

CUMPLE 336 

Subsanado 

Compromiso de transparencia CUMPLE Subsanado 

Certificado revisor fiscal de sociedad anónima.  N/A N/A 

Certificación sobre el cumplimiento de las 

obligaciones parafiscales y de seguridad social 

CUMPLE Subsanado 

RUT CUMPLE 32-42 

Hoja de vida de la función publica CUMPLE 46-48 

Registro Único de Proponentes – clasificación 

UNSPSC: 72121406, 48102001, 48102002, 72121104, 

CUMPLE 49-243 
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56101538, 72153612, 56101532, 56121400, 72153600, 

56112100, 56101900, 56112200 y 56121800. 

Documento constitutivo de Consorcio o Unión 

Temporal (Si hay lugar a ello). 

CUMPLE 4-8 

Experiencia Acreditada: El proponente deberá 

acreditar hasta cuatro (4) contratos cuyo objeto, 

obligaciones, alcance o condiciones sean iguales al 

objeto del presente proceso de selección, y cuyo 

valor final sumado, sea igual o superior al 

presupuesto oficial expresado en salarios mínimos 

legales mensuales vigentes. En todo caso se deberá 

presentar copia de cada contrato, acompañada del 

respectivo Certificado de Ejecución a satisfacción 

expedido por la entidad contratante, con fecha 

posterior a la terminación del contrato y/o Acta de 

Recibo Final y/o Acta de Liquidación. 

CUMPLE 288-322 

 

CONCLUSIÓN 
/ESTADO  

REVISION  JURIDICA 

Una vez efectuada la revisión de la documentación jurídica se determina 

que: la propuesta presentada por UNION TEMPORAL UAMET 2023, 

aporta la totalidad de la documentación jurídica exigida por el artículo 45 

del acuerdo superior 0006 de 2009 y cumple con los requisitos jurídicos 

establecidos en el pliego de condiciones. 

Teniendo en cuenta lo anterior, se concluye que el proponente se 

encuentra habilitado jurídicamente para participar en el presente 

proceso de selección contractual en los términos exigidos en el pliego de 

condiciones de la Invitación Publica No.005 de 2023. 

HABILITADO 

JURIDICAMENTE 
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PROPONENTE - M3 SOLUCIONES INTEGRALES S.A.S. 

/VERIFICACIÓN REQUISITOS MÍNIMOS 

HABILITANTES /PARA PRESENTAR OFERTA 

PROPONENTE 

M3 SOLUCIONES INTEGRALES SAS 

CAPACIDAD JURÍDICA: Podrán participar en el presente proceso las personas jurídicas y aquellas que 

conformen Consorcios y Uniones Temporales, así como todas aquellas consideradas legalmente 

capaces en las disposiciones legales colombianas. 

REQUISITOS CUMPLE/NO CUMPLE FOLIO 

Certificado de Existencia y Representación Legal. CUMPLE 7-13 

Cédula de Ciudadanía Representante Legal. CUMPLE 15 

Aval de la propuesta: Ingeniero civil/arquitecto N/A N/A 

Representación legal, capacidad jurídica, duración, 

objeto social. 
CUMPLE 7-13 

Domicilio principal y disponibilidad de inmueble. CUMPLE 363- 375 

Autorización para comprometer a la sociedad y/o 

poder. 
N/A N/A 

Carta de Presentación CUMPLE 3-5 

Garantía de la seriedad de la oferta 
CUMPLE 

339-340 

 

Certificación de Antecedentes Fiscales CUMPLE 345-346 

Certificación de Antecedentes Disciplinarios 
CUMPLE 

342-343 

 

Certificación antecedente judicial y Medidas 

correctivas.  
CUMPLE 348 y 350 

Certificado de no estar incurso en deudores 

alimenticios. 
CUMPLE 354 



 
 
 
 

INFORME DE EVALUACIÓN DEFINITIVO 
INVITACIÓN PÚBLICA DE MAYOR CUANTÍA No. 005 de 2023 

                                                                                                                                                                       

Certificado de no delitos sexuales. CUMPLE 352 

Declaración juramentada de no reportar 

antecedentes fiscales ante la contraloría general de 

la república ni sanciones que impliquen inhabilidad 

para contratar con el Estado. 

CUMPLE Subsanado 

Compromiso de transparencia CUMPLE Subsanado 

Certificado revisor fiscal de sociedad anónima.  N/A N/A 

Certificación sobre el cumplimiento de las 

obligaciones parafiscales y de seguridad social 
CUMPLE 24-38 

RUT CUMPLE 17-22 

Hoja de vida de la función publica CUMPLE 40 

Registro Único de Proponentes – clasificación 

UNSPSC: 72121406, 48102001, 48102002, 72121104, 

56101538, 72153612, 56101532, 56121400, 72153600, 

56112100, 56101900, 56112200 y 56121800. 

CUMPLE 42 - 337 

Documento constitutivo de Consorcio o Unión 

Temporal (Si hay lugar a ello). 
N/A N/A 

Experiencia Acreditada: El proponente deberá 

acreditar hasta cuatro (4) contratos cuyo objeto, 

obligaciones, alcance o condiciones sean iguales al 

objeto del presente proceso de selección, y cuyo 

valor final sumado, sea igual o superior al 

presupuesto oficial expresado en salarios mínimos 

legales mensuales vigentes. En todo caso se deberá 

presentar copia de cada contrato, acompañada del 

respectivo Certificado de Ejecución a satisfacción 

expedido por la entidad contratante, con fecha 

posterior a la terminación del contrato y/o Acta de 

Recibo Final y/o Acta de Liquidación. 

CUMPLE 428-438 
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CONCLUSIÓN 
/ESTADO  

REVISIÓN  JURÍDICA 

Una vez efectuada la revisión de la documentación jurídica se determina 

que: la propuesta presentada por M3 SOLUCIONES INTEGRALES SAS 

aporta la totalidad de la documentación jurídica exigida por el artículo 45 

del acuerdo superior 0006 de 2009 y cumple con los requisitos jurídicos 

establecidos en el pliego de condiciones. 

Teniendo en cuenta lo anterior, se concluye que el proponente se 

encuentra habilitado jurídicamente para participar en el presente 

proceso de selección contractual en los términos exigidos en el pliego de 

condiciones de la Invitación Publica No.005 de 2023. 

HABILITADO 

JURIDICAMENTE 

 

RESUMEN DE REQUISITOS JURÍDICOS 

PROPONENTE RESULTADO 

UNION TEMPORAL UAMET 2023 HABILITADO 

M3 SOLUCIONES INTEGRALES S.A.S. HABILITADO 

 

 

 VERIFICACIÓN DE ASPECTOS FINANCIEROS 

 

1. El proponente UNION TEMPORAL UAMET 2023, cumple con los Requisitos de 

Capacidad Financiera y Capacidad Organizacional señalados en el Pliego de 

Condiciones, por lo que obtiene calificación de HABILITADO 

 

2. El proponente M3 SOLUCIONES INTEGRALES S.A.S., cumple con los Requisitos de 

Capacidad Financiera y Capacidad Organizacional señalados en el Pliego de 

Condiciones, por lo que obtiene calificación de HABILITADO 

RESUMEN DE REQUISITOS FINANCIEROS 

PROPONENTE RESULTADO 

UNION TEMPORAL UAMET 2023 HABILITADO 

M3 SOLUCIONES INTEGRALES S.A.S. HABILITADO 
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 VERIFICACIÓN DE ASPECTOS TÉCNICOS. 

REQUISITO/OFERENTE UT UMET 2023 
M3 SOLUCIONES 

INTEGRALES 

ANEXO No.10 
ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS 

CUMPLE 
Subsanado 

Folios 383 al 391 
CUMPLE 

 

 

 ACREDITACIÓN DE LA EXPERIENCIA DEL EQUIPO DE TRABAJO  

REQUISITO/OFERENTE UT UMET 2023 
M3 

SOLUCIONES 
INTEGRALES 

RESIDENTE 

Ingeniero civil o arquitecto con tarjeta profesional vigente,  

Dedicación 100% 

Experiencia general  

5 años (Se acreditarán con la presentación de la tarjeta 
profesional)  

Experiencia especifica  

Ingeniero civil o arquitecto en dos (2) contratos que 
corresponda o contenga en sus actividades: SUMINISTRO E 
INSTALACIÓN DE MOBILIARIO INSTITUCIONAL Y/O DE 
OFICINA.  

 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 
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Carta de Compromiso Formación Académica: 
 
1. Copia del documento de identidad (Cédula de 

Ciudadanía, cédula de Extranjería, pasaporte).  
2. Copia de la matrícula profesional y/o documento 

equivalente del país de origen del título. 
3. Certificado de vigencia de la matricula profesional y/o 

documento equivalente del país de origen del título. 
4. Copia del acta de grado y/o diploma 
5. Copia de los títulos de postgrado (doctorado y/o 

maestría y/o especialización), acreditados mediante 
copia de los diplomas y/o actas de grado; de lo contrario 
no se tendrán en cuenta. 

6. Carta de compromiso del profesional firmado  
7. Carta de representante legal del proponente donde 

ofrezca al profesional  

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

Profesional en seguridad y salud en el trabajo con licencia 
vigente SG- SST (HSEQ).  

Arquitecto o Ingeniero Civil o Ingeniero Industrial o 
Ingeniero Ambiental 0 Profesional en salud ocupacional 
Profesional con licencia vigente en seguridad y salud en 
elTrabajo 

Dedicacion 100% 

Experiencia general  

1 años (Se acreditarán con la presentación de la tarjeta 
profesional)  

Experiencia específica  

Residente SISO, o inspector SISO de obras de adecuación 
y/o suministro de mobiliario. 1 contrato 

 

CUMPLE CUMPLE 

Carta de Compromiso Formación Académica: 
 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 
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1. Copia del documento de identidad (Cédula de 
Ciudadanía, cédula de Extranjería, pasaporte).  

2. Copia de la matrícula profesional y/o documento 
equivalente del país de origen del título. 

3. Certificado de vigencia de la matricula profesional y/o 
documento equivalente del país de origen del título. 

4. Copia del acta de grado y/o diploma 
5. Copia de los títulos de postgrado (doctorado y/o 

maestría y/o especialización), acreditados mediante 
copia de los diplomas y/o actas de grado; de lo contrario 
no se tendrán en cuenta. 

6. Carta de compromiso del profesional firmado  
7. Carta de representante legal del proponente donde 

ofrezca al profesional 

 

RESUMEN DE ASPECTOS TÉCNICOS 

PROPONENTE RESULTADO 

UNION TEMPORAL UAMET 2023 HABILITADO 

M3 SOLUCIONES INTEGRALES S.A.S. HABILITADO 

ACREDITACIÓN DE LA EXPERIENCIA DEL EQUIPO DE TRABAJO 

UNION TEMPORAL UAMET 2023 HABILITADO 

M3 SOLUCIONES INTEGRALES S.A.S. HABILITADO 

 

RESUMEN DE REQUISITOS HABILITANTES: 

PROPONENTES 
REQUISITOS 
JURÍDICOS   

REQUISITOS 
FINANCIEROS 

REQUISITOS 
TÉCNICOS 

UNION TEMPORAL UAMET 2023 HABILITADO HABILITADO HABILITADO 

M3 SOLUCIONES INTEGRALES S.A.S. HABILITADO HABILITADO HABILITADO 

 

IV. CALIFICACIÓN DE OFERTAS – ASIGNACIÓN DE PUNTAJE A LAS PROPUESTAS 

HABILITADAS. 
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FACTORES DE PONDERACIÓN 
UNIÓN TEMPORAL 

UAMET 2023 
M3 SOLUCIONES 

INTEGRALES S.A.S. Factor Puntaje 
Máximo 

Precio 52 
Valor: $1.234.990.852 

 
50,65 puntos 

Valor: $1.127.678.510 
 

0 puntos 
 

Las propuestas que 
presenten una 

diferencia mayor al 
cinco por ciento (5%) 

con respecto a la 
media geométrica G1 

tendrán cero (0) 
puntos en este 

criterio. 
 

La propuesta tiene 
una diferencia de 6,3% 

Puntaje por Mayores 
Cantidad Puestos 

20 
Folio 330- 333 

12 puestos adicionales 
20  puntos 

Folio 448 al 451 
10 puestos adicionales 

16,67  puntos 

Puntaje por mayor años de 
Garantía de la Estructura 

10 
Folio 334 

20 años adicionales 
10 puntos 

Folio 453 
5 años adicionales 

5 puntos 

Promoción a la Industria 
Nacional 

10 
Folio 335 
0  puntos 

Folio 455 
10  puntos 

Puntaje por cumplimiento 
emprendimiento y 
empresas de mujeres 

2 0 puntos 
Folio 458 
2  puntos 

Puntaje por apoyo a 
personas con Discapacidad 

1 0 puntos 0 puntos 

No Sanciones 5 Folios 336 Folios 460 
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5 puntos 5 puntos 

TOTAL 100 85,65 puntos 38,67 puntos 

 

V. ESTABLECIMIENTO DEL ORDEN DE ELEGIBILIDAD 

ORDEN DE ELEGIBILIDAD 

NUMERO DE PROPUESTA PROPONENTE PUNTAJE 

1 UNIÓN TEMPORAL UAMET 2023 85,65 puntos 

2 M3 SOLUCIONES INTEGRALES S.A.S. 38,67 puntos 

 

VI. RECOMENDACIÓN DEL COMITÉ EVALUADOR  

Por los resultados obtenidos en la evaluación definitiva realizada, el Comité evaluador 

recomienda adjudicar el proceso Invitación Pública de Mayor Cuantía No.005-2023, cuyo objeto 

es el “Suministro e instalación de dotación de mobiliario para el comedor central y zonas comunes 

de la sede norte de la Universidad del Atlántico” por un valor de Mil doscientos treinta y cuatro 

millones, novecientos noventa mil, ochocientos cincuenta y dos pesos ($1.234.990.852), Moneda 

legal colombiana, incluye IVA y todos los tributos que se generen con ocasión a la celebración, 

ejecución y liquidación del contrato, a la UNIÓN TEMPORAL UAMET 2023, asociación 

representada legalmente por JUAN SEBASTIÁN HINCAPIÉ ALARCÓN, identificado con Cedula de 

Ciudanía No. 1.140.820.153 y conformada por las sociedades comerciales: GRUPO EMPRESARIAL 

HA S.A.S., identificada con NIT 901.128.710-0, con un porcentaje de participación del 60%; 

CONSTRUCTORA G.T. & P. S.A.S. identificada con NIT 900.040.156-6, con un porcentaje de 

participación del 20% y; AP CONSTRUOBRA S.A.S., identificada con NIT 900.778.240-5, con un 

porcentaje de participación del 20%. Quien cumplió con los requisitos habilitantes establecidos 

en el pliego de condiciones y obtuvo una puntación de 85,65 puntos.  

Dada en Puerto Colombia, el día veintiséis (26) del mes de julio de 2023. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

Original Firmado 
MARIA ANDREA BOCANEGRA JIMENEZ 

 JEFE OFICINA ASESORÍA JURÍDICA 
 
 

Original Firmado 
EULALIO MOVILLA FIGUEROA 
JEFE OFICINA DE PLANEACIÓN 
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Original Firmado 

EDERLINDA PACHECO VENECIA 
JEFE DPTO. DE GESTIÓN DE COMPRAS Y 

CONTRATACIÓN 

Original Firmado 
AURA EUNICE PÉREZ ROSAS 

JEFE DPTO. DE GESTIÓN FINANCIERA 

 

 
Proyectó: AcamargoC 
Revisó: Jefe Compras Y Contratación 


